
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.04.2019, 8/34107 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО НАУКЕ  

И ТЕХНОЛОГИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

18 января 2019 г. № 1 

О составлении протоколов  

об административных правонарушениях 

На основании части 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса 

Республики Беларусь об административных правонарушениях, пункта 7 Положения о 

Государственном комитете по науке и технологиям Республики Беларусь, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 марта 2004 г. № 282, 

Государственный комитет по науке и технологиям Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наделить начальника и заместителя начальника центра по коллективному 

управлению, начальника, ведущих специалистов и специалистов отдела защиты прав 

центра по коллективному управлению, начальника, ведущих специалистов и специалистов 

отдела контроля за соблюдением законодательства об интеллектуальной собственности 

государственного учреждения «Национальный центр интеллектуальной собственности» 

полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 9.21 Кодекса Республики Беларусь об административных 

правонарушениях. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Государственного комитета по науке и технологиям Республики 

Беларусь от 15 января 2008 г. № 2 «О наделении полномочиями на составление 

протоколов об административных правонарушениях»; 

постановление Государственного комитета по науке и технологиям Республики 

Беларусь от 7 июля 2011 г. № 14 «О внесении изменения в постановление 

Государственного комитета по науке и технологиям Республики Беларусь от 15 января 

2008 г. № 2»; 

постановление Государственного комитета по науке и технологиям Республики 

Беларусь от 22 июня 2012 г. № 5 «О внесении изменений в постановление 

Государственного комитета по науке и технологиям Республики Беларусь от 15 января 

2008 г. № 2»; 

постановление Государственного комитета по науке и технологиям Республики 

Беларусь от 24 марта 2014 г. № 5 «О внесении изменений в постановление 

Государственного комитета по науке и технологиям Республики Беларусь от 15 января 

2008 г. № 2». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Председатель А.Г.Шумилин 
  


